Digitale proportionale Wegeventile mit hoher Leistung
vorgesteuert, mit integriertem Regler, LVDT-Messumformer und positiver Kolbenüberdeckung
DPZO-TES-SN-BP-251
Proportionales
Wegeventil, vorgesteuert
Ventilgröße ISO 4401:
1 = 10     2 = 16     4 = 25     6 = 32
A B�

P-A = Q,    B-T = Q/2
P-B = Q/2, A-T = Q
1 TYPENSCHLÜSSEL
Sicherheitsoptionen TÜV-zertifiziert – nur für TES (3):
U  = sichere doppelte
Spannungsversorgung
K  = sicheres Ein/Aus-Signal
Siehe Abschnitt 8
Bluetooth-Option, siehe Abschnitt  :
T  = Bluetooth-Adapter im Lieferumfang des Ventils enthalten
5
Serien -
nummer
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt  :
-     = NBR
PE = FKM
BT = NBR niedrige Temp.
13
Option mit Dämpfungsplatte, siehe Abschnitt  :
V  = Platte unter dem digitalen Regler
9
- -- 2 71 L 5NPDPZO - - SNTES / * */ * / /* **/
71-D9 71-L9
73-D9 73-L9
2 KOLBENSPEZIFIKATIONEN DIE REGENERATIVEN KREISLAUF– für Ventil-Typenschlüssel und Optionen siehe Abschnitt 1
Konfiguration and Kolben:
D9
L9
Für Regenerationskreislauf
(zusätzliches externes
Rückschlagventil erforderlich)
siehe 14.1 - Diagramm 19
Für den internen
Regenerationskreislauf des
Ventils
siehe 14.1 - Diagramm 20
8 SICHERHEITSOPTIONEN–- nur für TES
Atos-Sortiment von proportionalen Wegeventilen, bietet Optionen für funktionale Sicherheit /U und /K, die
eine Sicherheitsfunktion erfüllen, um das Risiko in Prozesssteuerungssystemen zu verringern.
Sichere doppelte Spannungsversorgung, Option /U: Der Regler verfügt über getrennte Stromversorgungen für die Logik und die Magnetventile. Der
sichere Zustand wird erreicht, indem die elektrische Versorgung der Magnetventile unterbrochen wird, während die Elektronik für die Monitorfunktionen
und die Feldbuskommunikation aktiv bleibt, siehe Datenblatt FY100
Sicherheitsfunktion über Ein/Aus-Signale, Option /K: Bei einem Sperrbefehl prüft der Regler die Kolbenposition und gibt nur dann ein Ein/Aus-
Bestätigungssignal, wenn sich das Ventil in sicherem Zustand befindet, siehe Datenblatt FY200
Sie sind TÜV-zertifiziert gemäß den Normen IEC 61508 bis zu SIL 3 und ISO 13849 bis zu Kategorie 4, PL e
Nennvolumenstrom (l/min) bei Δp 10 bar P-T
3 ALLGEMEINE ANMERKUNGEN
Digitale Proportionalventile von Atos tragen die CE-Kennzeichnung gemäß den geltenden Richtlinien (z. B. Störfestigkeit und EMV-Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglichkeit).
Installation, Verdrahtung und Inbetriebnahme müssen gemäß den allgemeinen Vorgaben im Datenblatt FS900 und in den Benutzerhandbücher vorge-
nommen werden, die der Programmiersoftware E-SW-SETUP beiliegen.
Der Feldbus ermöglicht die direkte Kommunikation des Ventils mit der Steuereinheit der Maschine für digitale Refernzsignale, Ventildiagnose und
Einstellungen. Bei dieser Ausführung können die Ventile über Feldbus- oder Analogsignale gesteuert werden, die auf dem Hauptstecker verfügbar sind.
7 FELDBUS – nur für TES, siehe Datenblatt GS510
IO-Link ermöglicht eine kostengünstige digitale Kommunikation zwischen Ventil und Maschinen-Zentraleinheit. Das Ventil wird über kostengünstige, unge-
schirmte Kabel direkt mit einem Port eines IO-Link-Masters (Punkt-zu-Punkt-Verbindung) für digitale Referenz, Diagnose und Einstellungen verbunden. Der IO-